
（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

　基本財産受取利息 3 300 △ 297

受取会費

　賛助会費受取会費 1,386,000 2,052,000 △ 666,000

事業収益

　セミナー事業収益 0 0 0

受取寄付金

　受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

受取助成金

　受取助成金 0 0 0

雑収益

　雑収入 30,020 30,012 8

経常収益計 2,416,023 3,082,312 △ 666,289

(2)経常費用

事業費

　通勤手当 10,981 0 10,981

　旅費交通費 13,180 14,751 △ 1,571

　通信運搬費 105,783 138,380 △ 32,597

　セミナー参加費 83,470 0 83,470

　消耗品費 592 0 592

　支払手数料 50,216 49,354 862

　印刷製本費 848,650 588,071 260,579

　新聞図書費 42,588 44,546 △ 1,958

　諸会費 39,942 2,700 37,242

　支払報酬 396,000 396,000 0

　賃借料 669,200 670,720 △ 1,520

　諸謝金 80,000 90,000 △ 10,000

　雑費 0 20,000 △ 20,000

管理費

　旅費交通費 0 106 △ 106

　通信運搬費 11,754 15,376 △ 3,622

　消耗品費 66 0 66

　支払手数料 5,580 5,484 96

　諸会費 4,438 300 4,138

　支払報酬 44,000 44,000 0

　賃借料 74,356 74,524 △ 168

　租税公課 1,700 2,300 △ 600

　雑損失 230 0 230

経常費用計 2,482,726 2,156,612 326,114

当年度 前年度 増減

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 66,703 925,700 △ 992,403

当期経常増減額 △ 66,703 925,700 △ 992,403

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 66,703 925,700 △ 992,403

一般正味財産期首残高 5,012,363 4,086,663 925,700

一般正味財産期末残高 4,945,660 5,012,363 △ 66,703

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 4,945,660 5,012,363 △ 66,703

科目

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科目



（単位：円）

公益目的

事業会計

法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用収入

　基本財産運用収入 3 0 3

会費収入

　賛助会費会費収入 1,108,800 277,200 1,386,000

事業収入

寄付金収入

　寄付金収入 800,000 200,000 1,000,000

雑収益

　雑収入 0 30,020 30,020

経常収益計 1,908,803 507,220 2,416,023

(2)経常費用

事業費

　通勤手当 10,981 10,981

　旅費交通費 13,180 13,180

　通信運搬費 105,783 105,783

　セミナー参加費 83,470 83,470

　消耗品費 592 592

　支払手数料 50,216 50,216

　印刷製本費 848,650 848,650

　新聞図書費 42,588 42,588

　諸会費 39,942 39,942

　支払報酬 396,000 396,000

　賃借料 669,200 669,200

　諸謝金 80,000 80,000

管理費

　通信運搬費 11,754 11,754

　消耗品費 66 66

　支払手数料 5,580 5,580

　諸会費 4,438 4,438

　支払報酬 44,000 44,000

　賃借料 74,356 74,356

　租税公課 1,700 1,700

　雑損失 230 230

経常費用計 2,340,602 142,124 2,482,726

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 431,799 365,096 △ 66,703

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 431,799 365,096 △ 66,703

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

雑損失 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 431,799 365,096 △ 66,703

一般正味財産期首残高 1,142,540 3,869,823 5,012,363

一般正味財産期末残高 710,741 4,234,919 4,945,660

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 710,741 4,234,919 4,945,660

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科目



（単位：円） （単位：円）

公益目的

事業会計

法人会計 合計 摘要

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用収入

　基本財産運用収入 3 0 3 定期預金利息

会費収入

　賛助会費会費収入 1,108,800 277,200 1,386,000 個人会費・団体会費

事業収入

　セミナー事業収入 0 0 0 セミナー資料代金

寄付金収入

　寄付金収入 800,000 200,000 1,000,000 県労評会館寄付金

雑収益

　雑収入 0 30,020 30,020 労働金庫広告印刷料収入、受取利息

経常収益計 1,908,803 507,220 2,416,023

(2)経常費用

事業費

　通勤手当 10,981 10,981 通勤費

　旅費交通費 13,180 13,180 理事会・評議員会交通費

　通信運搬費 105,783 105,783 自治研通信などの郵送費

　セミナー参加費 83,470 83,470 自治研究セミナー参加費

　消耗品費 592 592 備品代

　支払手数料 50,216 50,216 ホームページ管理料・残高証明手数料

　印刷製本費 848,650 848,650 自治研埼玉等　印刷費・出版費

　新聞図書費 42,588 42,588 自治日報、住民と自治

　諸会費 39,942 39,942 さいたまNPOセンター協力会費

　支払報酬 396,000 396,000 髙野総合会計事務所支払報酬

　賃借料 669,200 669,200 家賃・リコーリース・シャープファイナンス

　諸謝金 80,000 80,000 原稿料

管理費

　通信運搬費 11,754 11,754 郵送費

　消耗品費 66 66 備品代

　支払手数料 5,580 5,580 ホームページ管理料・残高証明手数料

　諸会費 4,438 4,438 さいたまNPOセンター協力会費

　支払報酬 44,000 44,000 髙野総合会計事務所支払報酬

　賃借料 74,356 74,356 家賃・リコーリース・シャープファイナンス

　租税公課 1,700 1,700 納税証明書発行手数料、登記事項証明手数料

　雑損失 230 230 未収利息取崩

経常費用計 2,340,602 142,124 2,482,726

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 431,799 365,096 △ 66,703

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 431,799 365,096 △ 66,703

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

雑損失 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 431,799 365,096 △ 66,703

一般正味財産期首残高 1,142,540 3,869,823 5,012,363

一般正味財産期末残高 710,741 4,234,919 4,945,660

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 710,741 4,234,919 4,945,660

科目

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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